

APRA/TOCANTINS

Associação dos Praças Militares do Estado do Tocantins
"O SOCIAL PREVALECE SOBRE O INDIVIDUAL"

ATA DE POSSE DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DOS PRAÇAS MILITARES DO ESTADO DO TOCANTINS (APRA-TO)

Trata da posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis (04.01.2016), por volta das 14h00min, na sede da APRA-TO, quadra 204 Sul, alameda 10, lotes 01 e 02, CEP - 77020-470, Palmas, Capital do Estado do Tocantins, reuniram-se os membros da COMISSÃO ELEITORAL, sob a presidência do Sr. ANTÔNIO DIAS FERREIRA, presidente, o Sr. ANDRÉ LUIS NAZARENO, Secretário, e o Sr. EVERTON CARDOSO DIAS SOARES, mesário, para dar posse a Diretoria Executiva e Conselho Fiscal eleitos conforme resultado das eleições do dia 11/12/2015. Desta forma esta Comissão Eleitoral, em cumprimento ao art. 3°, XIII do Regimento Eleitoral, dá posse aos cargos da Associação da seguinte forma: João Victor Moreira de Freitas – Presidente, CPF nº 664.351.023-68; José Milton Pereira da Silva – 1° Vice Presidente, CPF n° 869.707.391-04; Cleber Miranda da Silva – 2° Vice Presidente CPF nº 855.762.471-91; Geanderson Barbosa Cardoso – Secretário CPF nº 930.408.141-68; Clayson da Silva Carneiro Xavier – Diretor Jurídico CPF nº 795.986.501-97; Serginaldo Pereira do Nascimento – Tesoureiro CPF nº 788.791.593-72; Joserlandio Neudson Pereira CPF nº 515.667.881-53 – Presidente do Conselho Fiscal; Raimundin Spusa do Nascimento CPF nº 005.928.081-65 - Secretário do Conselho Fiscal; Jefferson Amom Ribeiro da Silva CPF nº 952.276.281-42 – Relator do Conselho Fiscal; Marcos Rodrigues Matos CPF nº 848.318.551-20 – 1° Suplente do Conselho Fiscal; Jeovane Felix Borges CPF nº 772.998.501-25 – 2° Suplente do Conselho Fiscal. Às 14h40min, o Senhor presidente da Comissão Eleitoral declarou encerrados os trabalhos da mesma, do que, para constar, eu André Luis Nazareno, lavrei a presente ATA.

Presidente

res. Comissão Eleitoral RG: 01965

Mesário

Secretário



APRA/TOCANTINS

Associação dos Praças Militares do Estado do Tocantins
"O SOCIAL PREVALECE SOBRE O INDIVIDUAL"

RESOLUÇÃO Nº 006/2016, 04 de janeiro de 2016.

Dispõe sobre a posse da Direforia e Conselho Fiscal.

A Comissão Eleitoral 2015 da **Associação dos Praças Militares do Estado do Tocantins – APRA – TO**, no uso de suas atribuições Regimentais, especialmente a prevista no artigo 3°, XIII, **RESOLVE**:

Art. 1º Dar posse à Chapa Pela Continuidade do Serviço eleita conforme apurado na Ata de Reunião da Assembleia Geral para as Eleições 2015, do dia 11.12.2015, e Ata de reunião de posse do dia 04.01.2016, estando empossados os candidatos eleitos constantes no Anexo I desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 04 de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Antônio **Dias** Ferreira – 3º SGT PM Presidente da Comissão Eleitoral 2015



APRA/TOCANTINS

Associação dos Praças Militares do Estado do Tocantins
"O SOCIAL PREVALECE SOBRE O INDIVIDUAL"

ANEXO I

Chapa Eleita Pela Continuidade do Serviço

Diretoria Executiva empossada:

- 1) João Victor Moreira de Freitas Presidente;
- 2) José Milton Pereira da Silva 1° Vice Presidente;
- 3) Cleber Miranda da Silva 2º Vice Presidente;
- 4) Geanderson Barbosa Cardoso Secretário;
- 5) Clayson da Silva Carneiro Xavier Diretor Jurídico;
- 6) Serginaldo Pereira do Nascimento Tesoureiro;

Conselho Fiscal empossado

- 1) Joserlandio Neudson Pereira Presidente do Conselho Fiscal;
- 2) Raimundin Sousa do Nascimento Secretário do Conselho Fiscal;
- 3) Jefferson Amom Ribeiro da Silva Relator do Conselho Fiscal;
- 4) Marcos Rodrigues Matos 1° Suplente do Conselho Fiscal;
- 5) Jeovane Felix Borges 2° Suplente do Conselho Fiscal.

Antônio **Dias** Ferreira – 3° SGT PM Presidente da Comissão Eleitoral 2015